incendiariæ ventorum flatu aëtæ priùs ad litus reje&ctæ sunt, quām nocere possent, & a quibusdam nostris militibus succensæ ante tempus conflagrârunt, non sinè hostium ludibrio & gratissimo Cæsarei Exercitū spectaculo. Hoc conatu frustrato classe sua pontes nostros aggrediuntur. Sed advolârunt continuò naves Cæsareæ, numerò quidem hostili classi inferiores, ait virtute pares, quas cum Turcæ primo impetu superare non possent, expositis in litus copiis, quibüs eas a tergo circumvenirent, ex insidiis aggrediuntur. Verùm observatō nostrorum periculō adfuit actutum cum aliquot turmis Tribunus Haubenius, qui acerrimo certamine hostes in navigia repulit, quo simul tempore Schwendianius, Cæsareorum epibatarum Dux, classem hosticam ità prescit, ut post unam biremem plurésque liburnicas tormentorum vi confraetæ, mersasque, cæteras malè mulctatas in apertam fugam conjecerit, tantò majore nostrorum applausu, quòd pro castrorum, & urbis conspectu hæc victoria parta fuerit.

1718.

Prælium na-
vale exortus.Penes nostros
victoria.Turcæ urbem
fortissimè tu-
entur.Vezirius in
subsidium ob-
sessis advolat.Infirmitates
in nostro Ex-
ercitu.Acriter infi-
stantur nostri.Insulam ad
Danuviam
Cæsarei occu-
pat.

XXII. Licet autem Barbari hanc cladem acceperint, ac præterea in variis excursionibus malè mulctati cruentissima sèpe strage in urbem rejecti fuerint, minimè tamen animos desponderunt, aut ignavius aliquid, timidiusque egerunt, quòd scirent, Vezirium cum infinito propemodùm militum examine in eorum subsidium advolare: unde licet vigesimâ tertîâ Julii aquatica civitas igniariis pilis tam secundo successu infestata fuisset, ut perpetuô unius noctis incendiò ferè tota in favillas & cineres abierit, ipsèque saepe receptus, portæ prætensus conciderit, Turcæ tamen tantâ pervicaciâ omnes nostrorum conatus eluserunt, ut obsidio in alterum mensem protraheretur, quin spes aliqua expugnandæ urbis affulgeret. Res etiam in deterius vergere videbatur, quando ad Kalendas Augusti Magnus Vezirius innumerabili ferè exercitu stipatus castra nostra a tergo circumdedidit, eaque firmissimis operibus ad præsidii formam cinxit, ità ut obsidentes obsiderentur. Præterea irrepserunt jam priùs in nostros milites variæ ægritudines ac languores, qui occulta tabe per militaria corpora grassantes plurimos quotidie absuebant, legionésque nostras magnoperè attenuabant. Noluit itaque Vezirius e vestigio manus conferere, sed statuit tantisper expectare, donec nostri infirmitatibus exhausti, & obsidionalibus laboribus attriti facili negotiò opprimi possent. Lento itaque opere vias obsidionales ad loricam castrorum nostrorum perduxit, ut jam nonnisi unius teli jactu ab eis distaret. Excitatîs posteà suggestibüs e centenis amplius tormentis in Christianos fulminare cœpit, magna sanè nostrorum strage, cum & vicinitatis & eminentium colliculorum beneficio unumquemque ex subjectis castris ad necem destinare valeret: ut proinde crebrius opus fuerit Prætorium in alia loca transferre, & effossis cavernis in terræ visceribus securitatem querere.